
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX013QZUE* 
 
 

 
 

 
   Č. j./Sp. zn./Typ 

876/2019-910-IPK/17 
876/2019-910-IPK 

       

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 
zastoupený na základě plné moci společností PRAGOPROJEKT a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 00 
Praha 4, IČ: 45272387 a dále v zastoupení společností ALMAPRO, s.r.o., Průběžná 1108/77, 
100 00 Praha 10 – Strašnice, IČ: 24150134, podal dne 20.09.2019 žádost o vydání společného 
povolení na stavbu „D10 přímá větev MÚK Bezděčín“. Dnem podání žádosti bylo zahájeno 
společné územní a stavební řízení. 

Společné řízení je vedeno rovněž v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Jelikož žádost a její přílohy neobsahovaly některé nezbytné náležitosti, speciální stavební 
úřad svým usnesením č. j. 876/2019-910-IPK/2 ze dne 22.10.2019 společné řízení přerušil 
a vyzval stavebníka k odstranění nedostatků. Ke dni 16.07.2020 byly doplněny požadované 
náležitosti.  

Dne 17.12.2020 bylo řízení přerušeno do doby ukončení řízení o předběžných otázkách, 
a to zejména s ohledem na ustanovení opatrovníků osobám neznámým (nedostatečně 
identifikovaným) a dokončení dědického řízení popř. ustanovení opatrovníků neznámým osobám, 
které se v důsledku smrti účastníka řízení staly dalšími účastníky řízení, v souladu s ustanovením 
§ 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 04.10.2021 byla z katastru nemovitostí zjištěna změna vlastnictví u jednoho z pozemků 
potřebných pro stavbu. Tímto dnem byl stanoven okruh účastníků řízení. 

Předmětem stavby je novostavba přímé větve mimoúrovňové křižovatky dálnice D10 
a silnice I/16 a I/38 za účelem zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu. Přímá větev umožní 
přímé napojení dálnice D10 ve směru od Prahy na silnici I/16 ve směru na Mělník a I/38 ve směru 
na Nymburk. Dojde k úspoře složitých závleků v prostoru stávající křižovatky. 

Jedná se o soubor staveb zahrnující tyto stavební objekty: 



876/2019-910-IPK/17 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• SO 020 - Příprava území 

o V rámci SO 020 budou vykáceny stávající dřeviny a sejmuta ornice, 
resp. drnová vrstva na dotčených pozemcích zemědělského půdního fondu. 
Rovněž budou v rozsahu záboru odstraněny drobné prvky silničního vybavení 
(směrové sloupky). 

• SO 101 - Větev MÚK a úpravy dálnice D10 

o Předmětem tohoto stavebního objektu je novostavba přímé jednosměrné 
větve MÚK (EXIT 39) ve směru ze stávající dálnice D10 ke stávající silnici 
I/16 (I/38) včetně odbočovacího pruhu na dálnici D10. Celková délka větve 
je 377 m a délka odbočovacího pruhu je 194 m. Nově navržená přímá 
větev se od dálnice D10 odpojuje v km cca 39,86.  

• SO 102 - Silnice I/16 

o SO 102 obsahuje rozšíření stávající silnice I/16 (I/38) o připojovací pruh 
v celkové délce 213 m včetně jeho napojení na stávající stav. Směrové 
a výškové řešení zůstává beze změn. Příčný sklon silnice I/16 (I/38) 
i připojovacího pruhu je zachován stávající. 

• SO 461 - Přeložka kabelů CETIN v km 0,1-0,3 

o Výstavbou nové komunikace v km 0,1-0,3 bude dotčena stávající trasa 
sdělovacího vedení v majetku společnosti CETIN a.s. Jedná se o trasu HDPE 
trubek a optických kabelů. Trasa HDPE trubek zasahuje pod novou 
komunikaci a bude nutné ji přeložit mimo těleso budované silnice. Délka 
přeložky je cca 215 m.  

• SO 462 - Přeložka kabelů CETIN v km 0,360 

o Výstavbou nové komunikace v km 0,360 bude dotčena stávající trasa 
sdělovacího vedení v majetku společnosti CETIN a.s. Jedná se o trasu 
metalického kabelu a trubek HDPE s optickými kabely. Trasa kabelu a HDPE 
trubek zasahuje v místě zaústění nové komunikace do stávající silnice. Dále 
bude tato trasa dotčena u silnice I/38 v km 0,23-0,280 novým příkopem, zde 
bude provedena stranová přeložka. Délka přeložky je cca 55 m + 50 m. 

• SO 520 - Přeložka a úprava STL plynovodu 

o Stávající STL plynovod je dotčen navrhovaným komunikačním 
řešením - rozšířením stávající komunikace. Úprava a ochrana STL plynovodu 
bude provedena za pomoci prefabrikovaných betonových žlabovek a bude 
realizována v délce cca 40,98 m. 

• SO 801 - Vegetační úpravy 

o Objekt vegetačních úprav řeší finální úpravu humusovaných ploch osetím 
trávníku. Z důvodu nedostatečného prostoru pro bezpečný a bezproblémový 
růst není v projektu počítáno s výsadbou dřevin. Po dokončení prací budou 
plochy předány k údržbě následnému správci.  

• SO 820 - Rekultivace 

o Předmětem SO 820 je rekultivace ploch dočasného záboru. Na plochách 
po skrývce ornice bude zpětně rozprostřena ornice v původní mocnosti, 
plochy po skrývce drnu budou ohumusovány a zatravněny. 

 



876/2019-910-IPK/17 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení 
§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního 
zákona pro předmětnou stavbu. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci 
řízení své námitky a veřejnost připomínky, a to do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

jinak k nim nebude přihlédnuto. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho 
zástupce při jednání písemnou plnou moc. 

 

Stavba se nachází na území Středočeského kraje: 

▪ obec Písková Lhota: 

− k. ú. Písková Lhota na pozemcích parc. č. 209/2, 209/5, 209/6, 209/10, 209/12, 209/14, 
209/15. 

▪ obec Nepřevázka: 

− k. ú. Nepřevázka na pozemcích parc. č. 398/56, 398/108, 398/109, 398/110, 398/111, 
398/112, 398/113, 398/114, 412, 413, 416, 417, 420/1, 424, 434, 436, 791/1, 791/3, 
791/8, 791/13, 791/14, 791/15, 791/16. 

Jelikož jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu 
provádění, upouští ve smyslu ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání 
a místního šetření. 

Účastníky společného územního a stavebního řízení podle § 94k stavebního zákona jsou: 

a) stavebník, 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn,  

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem,  

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno. 

Ve smyslu ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 94k 
písm. e) stavebního zákona v tomto oznámení identifikováni výčtem níže uvedených pozemků 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru:  

• Středočeský kraj, obec Písková Lhota, k. ú. Písková Lhota na pozemcích parc. č. 188, 190, 
191, 195, 209/2, 209/8, 209/11, 209/13, 210/14, 210/15, 210/16, 210/17, 210/19, 522, obec 
Nepřevázka, k. ú. Nepřevázka na pozemcích parc. č. 390, 398/2, 398/7, 398/8, 398/9, 398/57, 
398/100, 398/101, 398/103, 398/104, 398/105, 398/106, 398/107, 402/2, 402/3, 403, 410, 
431/1, 431/3, 431/4, 431/5, 431/8, 431/9, 431/10, 444/9, 444/13, 778/1, 778/3, 785/66, 785/71, 
791/1, 791/2, 791/5, 791/9, 791/10, 791/11, 791/12, 791/17, 791/20, 791/21, 791/22, 791/23, 
obec Mladá Boleslav, k. ú. Bezděčín u Mladé Boleslavi na pozemcích parc. č. 264/8, 264/11, 
264/13, 264/16, 264/33. 



876/2019-910-IPK/17 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, 
které mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební 
úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka řízení 
v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. 
I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 
zákona, musí být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 
stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno její vlastnické 
nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném řízení námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 
zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Ke dni 30.12.2021 bude mít speciální stavební úřad shromážděny všechny podklady 
pro vydání rozhodnutí. Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), speciální stavební úřad dává účastníkům 
řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, k čemuž ustanovuje lhůtu 5 dnů po výše 
uvedeném datu. Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit a nahlížet do nich 
na odboru infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 
Praha 1, po předchozí telefonické dohodě: Ing. Jakub Michálek, tel. 225 131 156, 
mob. 702 121 150. 

Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, 
nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, 
k nimž speciální stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v § 94m 
stavebního zákona. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

Poučení: Ve smyslu § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací se oznámení o zahájení řízení doručuje 
podle § 112 stavebního zákona. Veškeré ostatní písemnosti v tomto řízení budou doručovány 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. 
Všem ostatním účastníkům řízení budou v rámci tohoto řízení veškeré následující písemnosti 
doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 
 
 
 

V Praze dne 23. listopadu 2021 
 
 
 
Ing. Josef Kubovský 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 

 



876/2019-910-IPK/17 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce 
následujících úřadů: 

1) Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 (na úřední desce a elektronicky 
s možností dálkového přístupu) 

2) Obecní úřad Nepřevázka, Nepřevázka 49, 293 01 Nepřevázka 
3) Obecní úřad Písková Lhota, Písková Lhota 40, 294 31 Krnsko 
4) Magistrát města Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Ministerstva dopravy. 

 

 
Vyvěšeno dne: ............................   Sejmuto dne: ............................ 

 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

účastníci řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona: 
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390 zastoupené 

společností PRAGOPROJEKT a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4, IČ: 45272387 a dále 
v zastoupení společností ALMAPRO, s.r.o., Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 10 –
 Strašnice, IČ: 24150134 

2. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5  

3. Obec Nepřevázka, Nepřevázka 49, 293 01 Nepřevázka 
4. Obec Písková Lhota, Písková Lhota 40, 294 31 Krnsko 
5. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 
6. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ: 27935311 
7. Milan Škúci, nar. 1949, Řepov 154, 293 01 Řepov 
8. Danuše Jírová, nar. 1956, Bezděčín 27, 293 01 Mladá Boleslav 
9. Ing. Václav Vlasák, nar. 1958, Jizerní Vtelno 6, 294 31 Jizerní Vtelno 

10. Ing. Miroslav Gabriel, nar. 1960, Přídolská 908, 155 00 Praha 5 
11. Martina Gabrielová, nar. 1980, Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 
12. Iva Šonská, nar. 1970, Lhotka 49, 277 31 Lhotka 
13. Eva Štěpánková Davidová, nar. 1958, Sídliště BSS 1459, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav 
14. Hana Čvančarová, nar. 1952, U stadionu 976, 293 01 Mladá Boleslav 
15. Vladislava Čvančarová, nar. 1955, Dukelská 138/3, 293 01 Mladá Boleslav 
16. Václav Bobek, nar. 1950, Dolákova 528/34, 181 00 Praha 8 
17. Marie Fabiánová, nar. 1952, Zdětín 12, 294 71 Zdětín 
18. Mgr. Eva Janatová, nar. 1975, Předčice 10, 375 01 Týn nad Vltavou 
19. Ivana Kalinová, nar. 1963, Jana Palacha 1132, 293 01 Mladá Boleslav 
20. Karel Knespl, nar. 1957, Nepřevázka 49, 293 01 Nepřevázka 
21. Dagmar Knesplová, nar. 1971, Zikova 537/21, 160 00 Praha 6 
22. Irma Knesplová, nar. 1979, Zikova 537/21, 160 00 Praha 6 
23. Libuše Nesvadbová, nar. 1962, Jeřmanická 497/20, 463 12 Liberec 



876/2019-910-IPK/17 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 6 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

24. Ing. Jaromír Diviš, nar. 1945, Mazovská 478/6, 181 00 Praha 8 
25. PhDr. Robert Diviš, nar. 1972, Mazovská 478/6, 181 00 Praha 8 
26. Michaela Horáková, nar. 1974, Nepřevázka 27, 293 01 Nepřevázka 
27. Mgr. Alena Černá, nar. 1988, Jeseniova 1167/57, 130 00 Praha 3 
28. Simon Fuka, nar. 1974, U Potoka 400, 747 14 Markvartovice – datová schránka – dft92bj 
29. Vladimír Horák, nar. 1966, Strašnov 5, 294 31 Strašnov 
30. Venuše Nebeská, nar. 1952, Václavkova 312/2, 293 01 Mladá Boleslav 
31. Miroslav Richter, nar. 1973, Černousy 13, 463 73 Černousy 
32. Jiří Šafář, nar. 1951, Na Václavce 2638/37, 150 00 Praha 5 – datová schránka - vyymcbs 
33. Helena Šafářová, nar. 1951, Na Václavce 2638/37, 150 00 Praha 5 – datová schránka – 

uv5mcjc 
34. Ing. Alena Šafářová, nar. 1959, Kovářova 1596/18, 470 01 Česká Lípa – datová schránka – 

9mp6gu4 
35. Ing. Jan Sajdl, nar. 1945, Viničná 1480, 293 01 Mladá Boleslav 
36. Ing. Jiří Sajdl, nar. 1948, Galetova 690/1, 293 01 Mladá Boleslav 
37. Jitka Monica Danney, nar. 1968, Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 
38. Naděžda Jonášová, nar. 1959, Hlavní 32, 250 75 Nový Vestec 
39. Alena Považanová, nar. 1937, Bezděčín 57, 293 01 Mladá Boleslav 
40. Noemi Povolná, nar. 2002, Písečná 187, 280 02 Veltruby 
41. Josef Povolný, nar. 1935, Krnsko 45, 294 31 Krnsko 
42. Karel Povolný, nar. 1978, Zahradní 2467, 440 01 Louny 
43. Alena Tůmová, nar. 1957, Erbenova 876, 293 01 Mladá Boleslav 

ve smyslu ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona se účastníkům řízení podle § 94k písm. e) 
a případným dalším účastníkům řízení doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou 
následujícím úřadem po dobu 15 dnů: 
44. Ministerstvo dopravy, - zde - 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, se veřejná vyhláška zasílá 
též příslušným obecním úřadům (Následující úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky 
po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým): 
45. Obecní úřad Nepřevázka, Nepřevázka 49, 293 01 Nepřevázka 
46. Obecní úřad Písková Lhota, Písková Lhota 40, 294 31 Krnsko 
47. Magistrát města Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

dotčené orgány: 
48. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 
49. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 

21 Praha 5 
50. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
51. Magistrát města Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje města, Komenského náměstí 61, 

293 01 Mladá Boleslav 
52. Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, Komenského náměstí 61, 293 01 

Mladá Boleslav 
53. Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkova 1307, 

293 01 Mladá Boleslav 
54. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Mladá Boleslav, Laurinova 

1370, 293 05 Mladá Boleslav 
55. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17, 128 01 

Praha 2 



876/2019-910-IPK/17 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 7 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

56. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality, Nad štolou 3, 170 34 
Praha 7 

57. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, odbor služby dopravní 
police, Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 

58. Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, - zde - 
59. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

na vědomí: 
60. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390 
61. PRAGOPROJEKT a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4, IČ: 45272387 
 


		2021-11-23T12:56:01+0000




